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NOTAT

Til Økonomiudvalgets aflæggerbord

Udsættelse af HOFORs tilbagebetaling af vejbidrag

Økonomiforvaltningen har valgt at afvente HOFORs tilbagebetaling af 
vejbidrag, indtil der eventuelt foreligger en afklaring fra Energistyrelsen 
af, hvordan HOFOR kan indtægtsdække tilbagebetalingen af vejbidraget. 

Baggrund

Økonomiforvaltningen orienterede i notat af den 9. februar 2016 
Økonomiudvalget om, at Højesteret havde afsagt kendelse i 
vejbidragssagen mellem Slagelse Kommune og Forsyningssekretariatet, 
hvor det blev afgjort, at Forsyningssekretariatet ikke havde hjemmel i 
Stoploven til at ændre kommunens skøn over vejbidrag efter 
betalingsloven.

Af orienteringen fremgik, at Økonomiforvaltningen ville anmode HOFOR 
om at tilbagebetale det af Københavns Kommune for meget indbetalte 
vejbidrag på 30 mio. kr. I Borgerrepræsentationens sag om 
bevillingsmæssige ændringer den 26. maj 2016 modtog 
Økonomiforvaltningen derfor en indtægtsbevilling på beløbet.

Økonomiforvaltningen anmodede den 20. juni 2016 HOFOR om at 
tilbagebetale 30 mio. kr. vedrørende for meget indbetalt vejbidrag.

Forsyningssekretariatet har nu meddelt, at man, efter den nye 
vandregulering, ikke kan tillade, at selskaberne indregner tilbagebetalingen 
af vejbidraget i de kommende takster, hvilket bevirker, at selskaberne 
mangler indtægten, i og med at selskaberne, i de år vejbidraget var for højt, 
nedregulerede den almindelige forbrugstakst.

HOFOR har straks fremsendt et brev til Energistyrelsen, hvor 
Forsyningssekretariatet har ressort, om, at Energistyrelsen, snarest må 
skabe den nødvendige hjemmel til, at forsyningsselskaberne kan 
indtægtsdække tilbagebetalingen af vejbidraget til kommunerne. 

Energistyrelsen har svaret, at Energistyrelsen er i gang med at vurdere 
behovet for en eventuel ændring af bekendtgørelsen om økonomiske 
rammer for vandselskaber i forhold til spildevandsforsyningsselskabers 
udgifter til eventuel pligtig tilbagebetaling af kommunalt vejbidrag. Og det 
forventes, at der eventuelt vil være en afklaring i 2. halvår 2016. 

Indtil der foreligger en afklaring i sagen, har Økonomiforvaltningen valgt 
at afvente HOFORs tilbagebetaling af vejbidraget, og i første omgang 
periodiserer forvaltningen indtægten til december 2016. Hvis sagen ikke er 
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afklaret på dette tidspunkt, vil Økonomforvaltningen i en ny sag om 
bevillingsmæssige ændringer flytte indtægten til 2017 eller senere.


